04/04/2022 16:20 AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS - AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-registro-de-chapas-390670372 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/04/2022 | Edição: 64 | Seção: 3 | Página: 168

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO

ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

O Presidente da Comissão Eleitoral Regional, do Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Nº 04/2022 - CRMV-

PB, tudo conforme a Lei 5.517/68, Resolução 1298, de 18 de dezembro de 2019, ambas do Conselho

Federal de Medicina Veterinária, torna pública a decisão sobre a apreciação dos registros de candidatura

de chapas para concorrerem ao pleito eleitoral do CRMV-PB - Gestão 2022/2025, sendo: Chapa 01,

encabeçada pelo Med. Vet. Marcello Bezerra Rodrigues de Oliveira, denominada "SEGUINDO EM FRENTE:

UNIÃO, EXPERIÊNCIA, RESPEITO, TRANSPARÊNCIA E INOVAÇÃO", registro DEFERIDO, cujos componentes

são: Diretoria Executiva: Presidente: Med. Vet. Marcello Bezerra Rodrigues de Oliveira - 01185-VP, Vice-

Presidente: Zoot. Ricardo Romão Guerra - 0267-ZP, Secretário-Geral: Wlamir Araújo e Silva - 0772-VP e

Tesoureiro: Méd. Vet. Domingos Fernandes Lugo Neto - 0793/VP. Conselheiros Efetivos: Med. Vet. Maria

Caroline Pereira Brito, 1603-VP, Med. Vet. Inácio José Clementino - 0783-VP, Med. Vet. Glenison Ferreira

Dias - 01383-VP - Zoot. Wendell José de Lima Melo - 0252-ZP, Zoot. Tiago Gonçalves Pereira Araújo -

0318/ZP, Med. Vet. Renato Vaz Alves - 1866-VP, Conselheiros Suplentes: Med. Vet. Ivana Fernandes Vidal -

0847-VP, Med. Vet. Débora Rochelly Alves Ferreira - 0693-VP, Med. Vet. Louis Hélvio Rolim de Brito - 0569-

VP, Zoot. Severino Gonzaga Neto - 0208-ZP, Med. Vet. Antônio Flávio Medeiros Dantas - 0788-VP, Zoot.

Josiane Veloso da Silva - 0311-ZP; Chapa 02, encabeçada pelo Med. Vet. José Cecílio Martins Neto,

denominada "TRABALHO E COMPROMISO", registro DEFERIDO, cujos componentes são: Diretoria

Executiva: Presidente: Med. Vet. José Cecílio Martins Neto - 0910-VP, Vice-Presidente: Med. Vet. Adriano

Fernandes Ferreira - 0681-VP, Secretário-Geral: Zoot. Tarsys Noan Silva Veríssimo - 0307-ZP; Tesoureiro:

Med. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto - 0703-VP, Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Altamir José Chaves

da Costa - 01431/VP, Zoot. Larissa Kellen da Cunha Morais - 0377/ZP, Med. Vet. Lisanka Ângelo Maia -

01552-VP, Zoot. Max Chateaubriand Azevedo - 0209-ZP, Med. Vet. Nina Toralles Caniello - 1414-VP, Med.

Vet. Wilson Wouflan Silva - 0536-VP, Conselheiros Suplentes: Zoot. Edilson Paes Saraiva - 0321/ZP, Méd.

Vet. Fernando Nonato Ferreira Lordão - 0587/VP, Med. Vet. Isabella de Oliveira Barros - 01826-VP, Med.

Vet. Jocy Kessia Paulino de Araújo - 1896-VP, Med. Vet. José Augusto Vicente - 1706-VP, Zoot. Luana de

Fátima Damasceno Santos - 0294-ZP.

RICARDO DA SILVA MENDONÇA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.